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Selostus Lapsiystävällinen kunta -malli on Suomen Unicefin kunnille tarjoama 

kokonaisuus, joka auttaa kuntia tekemään lasten kannalta parempia 
ratkaisuja niin kunnan hallinnossa kuin lasten arjen palveluissa. Malli on 
kunnille työväline lapsen oikeuksien edistämiseen. Malli on myös linjassa 
kansallisen lapsistrategiatyön kanssa. Lapsiystävällinen kunta -malli 
perustuu YK:n lapsen oikeuksien sopimukseen ja Unicefin kansainväliseen 
Child Friendly Cities -malliin. Suomessa mallia on toteutettu vuodesta 2012 
lähtien. Tällä hetkellä 53 kuntaa on mukana mallin toteuttamisessa. 
 
Lapsiystävällinen kunta -mallissa Unicef edellyttää kunnalta riittävällä 
työajalla resursoitua koordinaattoria ja koordinaatiotyöryhmää, koko 
kaupungin ja sen eri toimialojen sitoutumista pitkäjänteiseen lapsen 
oikeuksien edistämiseen, lasten ja nuorten ottamista mukaan 
lapsiystävällisyyden kehittämiseen sekä lapsia koskevien asioiden 
valmisteluun ja päätöksentekoon. 
 
Unicef tarjoaa mallia toteuttavalle kunnalle malliin liittyvät sisällöt ja 
materiaalit sekä koulutusta ja digipalvelun kehittämistyön tueksi. Lisäksi 
kunta pääsee mukaan Lapsiystävällinen kunta -verkostoon sekä saa tukea 
lapsiin kohdistuvassa päätöksenteon valmistelussa. Mikäli kunnan 
kehittämisprosessi ja sen tulokset täyttävät mallin kriteerit, saa kunta 
Lapsiystävällinen kunta -tunnustuksen. 
 
Lapsiystävällinen kunta -selvitys on liitteenä A. 
 
Sivistystoimen tehtävänä on ollut selvittää vuoden 2023 loppuun 
mennessä malliin hakeutumista sekä sen hyötyjä ja vaatimuksia. 
Sivistystoimi toteaa, että Unicefin lapsiystävällinen kunta -mallin tavoitteet 
tukevat Savonlinnan kaupunkistrategian toteutumista ja ovat linjassa sen 
kanssa. Unicefin lapsiystävällinen kunta -malli voi tarjota Savonlinnalle 
tukea toimintansa edelleen kehittämiseen muun muassa koulutusten ja 
verkostontyön avulla. Malliin mukaan lähteminen edellyttää kuitenkin 
koordinointia. Savonlinnassa olisi syytä nimetä osa-aikainen (50% 
työpanos) työntekijä lapsiystävällinen kunta -mallin koodinaattoriksi. 
Sivistystoimi katsoo, että malliin hakeutuminen on perusteltua, mikäli sille 
on mahdollista esittää riittävät resurssit vuoden 2024 talousarvioista 
eteenpäin. Sivistystoimen talousarviossa ei ole varattu lapsiystävällinen 
kunta -mallin koordinointikustannuksiin katetta.  

 
Lapsivaikutusten arviointi Asialla ei ole merkittäviä vaikutuksia. 
 
Yritysvaikutusten arviointi Asialla ei ole merkittäviä vaikutuksia. 

 
Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Ripatti Mikko 

 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen 

kaupunginvaltuustolle, että Savonlinnan kaupunki hakeutuu Unicefin 
lapsiystävällinen kunta -malliin. Unicefin lapsiystävällinen kunta -malli 
tukee kaupunkistrategiaa ja sen toteutumista. 



 
Päätös Sivistyslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
 
Tiedoksi Kaupunginhallitus/kaupunginvaltuusto 


